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pct.-satsen og 55 pct.-satsen, så skulle loven 
ændres. Man har fået undersøgelse efter un- 
dersøgelse, der beviser, at folk er kommet 
ned på 70 pct., og at folk vil rasle ned, når vi 
kommer ind i 1987, og det er vores håb, at 
det kun er regeringen, der løber fra sine ud- 
talelser, og at Det Radikale Venstre ikke og- 
så gør det, og derfor har vi håb om -  nu må 
vi vente og høre, hvad den radikale ordfører 
siger -  at vi kan få dette forslag gennemført. 

Jette Thomsen (KF): 

Der har allerede været en debat om dette 
forslag, og ingen er vel i tvivl om, at jeg er 
enig med ministeren, som jo har givet vældig 
godt udtryk for vore synspunkter. 

Jeg vil da også bare sige, at når man har 
fremsat dette forslag, så tager jeg det så- 
mænd bare som et udttyk for, at man ønsker 
at få en lille ekstra diskussion og en ekstra 
snak om det, for vi har jo diskuteret emnet i 
timevis i denne sal, og vi har endda udvidet 
folketingssamlingen med 14 dage for at få 
det belyst til bunds. 

Jeg skal derfor kun sige, at jeg synes, når 
forslaget nu kommer på dette tidspunkt, at 
det er at være lige vel tidligt ude. Vi skal jo 
alligevel til at diskutere spørgsmålet, for som 
regeringen og arbejdsministeren har lovet, er 
der jo en undersøgelse i gang, og hele den 
generelle ordning skal vi til at diskutere først 
i februar. 

Det er sikkert et hurtigt udarbejdet forslag, 
for som det er fremsat, er det så upræcist 
formuleret, at der f.eks. ikke stilles krav om, 
at de langtidsledige for at undgå at komme 
på den nedsatte dagpengesats skal have gen- 
nemført en uddannelse af en bestemt varig- 
hed eller på et bestemt niveau; der står blot, 
at de skal have gennemført en uddannelse. 
Så det er nok meget hurtigt udarbejdet. 

Endelig vil jeg gerne stille et helt præcist 
spørgsmål til hr. Kaj Poulsen, der står her og 
siger, at uddannelsesmulighederne ikke har 
været til stede. Har hr. Kaj Poulsen ikke i 
juni overværet et møde i Nordjylland, hvor 
forstanderen for Specialarbejderskolen i Ål- 
borg sagde: jeg kan ikke synge med på den 
sang, at vi ikke har bevillinger nok; vi har 
aflyst kurser, ikke på grund af manglende 
bevillinger, men på grund af manglende til- 
slutning. 

(Kort bemærkning). 

Kaj Poulsen (S): 
Det er jo lidt svært at gøre regeringen til- 

pas. Vi er kommet for tidligt, og vi er kom- 
met for sent, og der er ingen grund til at de- 
battere, hvis ikke vi kommer lige præcis på 
det rigtige tidspunkt. 

Og så vil vi gerne have en lille ekstra dis- 
kussion, sagde fru Jette Thomsen. Jamen for- 
udsætningen for, at vi kan få den diskussion, 
det er dog, at fru Jette Thomsen så i hvert 
fald går ind i materien. I stedet for at stå og 
hælde vand ud af ørerne skulle hun fortælle, 
hvad det er, hun mener. 

Jeg var ikke til det møde på Specialarbej- 
derskolen, men det var fru Jette Thomsen, og 
det var forhenværende industriminister Stet- 
ter. På det møde fortalte Charles Brandborg, 
at der var 3.200 på venteliste på Ålborg Spe- 
cialarbejderskole. Han fortalte, at regeringen 
havde udmeldt en besparelse på kursusuger- 
ne på 18 pct. i 1987 og i øvrigt en besparelse 
på skolens driftsbudgetter på 17 pct. De refe- 
rater, vi har fået fra mødet, kunne næsten 
ikke beskrive den forargelse, de nævnte to 
medlemmer gav udtryk for, men at komme 
og sige, at der er. kurser nok, når der er 3.200 
på venteliste, det skal der noget af et mod til, 
må jeg ærlig talt sige. 

(Kort bemærkning). 

Jette Thomsen (KF). 
Jeg må beklage, at det møde, hr. Kaj Poul- 

sen omtaler, var jeg netop ikke til, hvorimod 
vi begge var til det møde, som SiD og Kvin- 
deligt Arbejderforbund holdt i Nordjylland, 
og dér blev der udtalt: vi har aflyst kurser på 
grund af manglende tilslutning, ikke på 
grund af manglende bevillinger. 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Jeg vil så nødigt, at denne debat foregår 

på et forkert grundlag, og derfor tager jeg 
ordet igen. 

Det er jo klart, at de tal, jeg har, har jeg 
fra Arbejdsdirektoratet, og det er de selv 
samme tal som dem, hr. Kaj Poulsen refere- 
rer til. Når hr. Kaj Poulsen tager den del af 
tallene, der går på, hvor folk går hen, når de 
søger uddannelse, så bør han også oplyse om 
den del af tallene, der går på, hvor folk kom- 
mer fra, når de søger uddannelse. Er det 


